

# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/60600,W-maju-promowalismy-nasza-sluzbe-wsrod-studentow-ora-z-uczniow-szkol-srednich.html>  
01.07.2024, 03:16

## W maju promowaliśmy naszą służbę wśród studentów oraz uczniów szkół średnich

---

Zespół Prasowy Komendanta ŚIOŚG  
24.05.2024

---

### Odwiedziliśmy studentów zrzeszonych w kole naukowym przy Uniwersytecie SWPS w Katowicach oraz uczniów szkół średnich z Sosnowca.

Koło Naukowe Psychologii Kryminalistycznej Corpus Delicti działa przy katowickim Uniwersytecie SWPS. Zrzesza studentów z Katowic, Wrocławia i Warszawy, zajmujących się tematami z zakresu psychokryminalistyki, kryminologii, psychologii sądowej, a także prewencji kryminalnej czy wiktymologii. Jego członkowie prowadzą również badania i projekty naukowe, organizują webinaria i szkolenia. To właśnie tym pasjonatom nauki opowiadaliśmy o naszej służbie, o tym, czym zajmuje się Straż Graniczna i jakie są jej ustawowe zadania. Spotkaliśmy się z ogromnym zainteresowaniem, odpowiadaliśmy na mnóstwo zadawanych nam, niekiedy bardzo szczegółowych pytań. „Każdy kontakt pozostawia ślad” – głosi Zasada Lockarda sformułowana na początku XX w. przez pioniera nauk kryminalistycznych dr Edmonda Locarda, będąca równocześnie zawołaniem Koła Naukowego Corpus Delicti. Ufamy, że nasza wizyta pozostawiła ślad w umysłach młodych ludzi, rozpoczynających dopiero swoją drogę zawodową.

Na zaproszenie Młodzieżowego Centrum Kariery w Sosnowcu oraz Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Sosnowcu wzięliśmy udział w Targach Pracy, Przedsiębiorczości i Ekonomii zorganizowanych w tym mieście. Zainteresowanie uczniów szkół średnich naszym stanowiskiem wystawienniczym przerosło oczekiwania. Młodzi ludzie zadawali wiele pytań na temat naboru do służby, wymagań, które należy spełnić starając się o przyjęcie do SG, warunków płacowych a także możliwości podjęcia studiów w Wyższej Szkole Straży Granicznej w Koszalinie. Dziękujemy za zaproszenie!





